

Referat fra bestyrelsesmøde

D. 27.08.2018 kl. 19-21.30

Sted: Villekulla, Falstersgade 35

Mødeleder: Karin

Referent: Hanne H

Deltagere:

Frederik, far Kolbøtten
 Lone, mor Nørrestenbro
 Sie, mor Storkereden
 Fie, mor Ny Vimmerby
 Pernille, pædagog Småland
 Malene, mor Graven
 Ditte, pædagog, Storkereden
 Camilla, pædagog Vokseværket
 Lars, far Beboernes Børnehus
 Thomas, far Villekulla
 Camilla, mor, Vokseværket

Ina, pæd. leder Villekulla

Ann, pæd. leder Skattekisten

DAGSORDEN

Emne	Opfølgning
KOMMENTARER/GODKENDELSE AF REFERAT OG DAGSORDEN	
NYT – SIDEN SIDST <i>Fra afdelinger og medarbejdere</i> <p>Ny Vimmerby</p> <ul style="list-style-type: none"> • Har netop holdt det første åbne forældremøde m. fællesspisning – virkede godt, mange deltog <p>Kolbøtten</p> <ul style="list-style-type: none"> • Er ved at forberede sig til at blive integreret institution • Har afholdt valg – 4 nye forældre-rødder, inkl. ny bestyrelsesrepræsentant 	

<ul style="list-style-type: none"> • Legepladsen (nu med græs) er blevet færdig, er rigtig god og funktionel <p>Villekulla</p> <ul style="list-style-type: none"> • Arbejder på en fast køkkenmedarbejder, der kan lave maden i afdelingen (mod nuværende levering fra Småland) <p>Vokseværket</p> <ul style="list-style-type: none"> • Har shinet en hel del inden for. Er nu i gang med at opgradere legepladsen <p>Medarbejderne Begynder på efteruddannelse/robusthedsprojekt i denne uge (tre hold over ½ år)</p>	
<p>ORIENTERING v/Karin</p> <p>Feriepasning i sommer</p> <ul style="list-style-type: none"> • Vokseværket havde så mange børn, at de "passede sig selv" – resten havde fællespasning • De børn, der var tilmeldte, mødte generelt op, så det passede med personalebemandingen <p>Økonomi</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dagtilbuddet har haft mange penge i overskud (bl.a. opsparede midler og penge afsat til byggerier). Pengene er nu i spil i afdelingerne. Bl.a. har dagtilbuddet købt en del nye elcykler, brugt ressourcer på børn med særlige behov, efteruddannelse af medarbejderne, løn til enkelte afskedigede medarbejdere • Karin har været på vedligeholdelses-rundtur med byggesagkyndig, som har udpeget ting, der skal laves <p>Pladssituationen</p> <ul style="list-style-type: none"> • Det er en stor udfordring at planlægge: Billedet er pt., at vuggestuebørn flytter med deres familier inden børnehavealderen (sammen med deres familier) • Børnehavepladser generelt i harmoni – venteliste på vuggestuepladser <p>Karin oplever i stigende grad at blive kontaktet af forældre om ting, de er utilfredse med i deres afdeling. Stor opfordring til, at man som forældre taler med lederen/medarbejderne i afdelingen, inden man går til dagtilbudslederen. Begrundelsen for at flytte børn mellem afdelingen skal være stærk, men kan ske, hvis alt andet er forsøgt.</p>	

<p>Byggerier</p> <ul style="list-style-type: none"> • Sølystgade: byggeriet er i fuld gang (skal erstatte det nuværende hus, som rives ned). Forventes klar sommer 2019 Fusioneres med afdelingen i Mindegade, så længe andet ikke er besluttet... (Karin og Bente, leder i Sølystgade, skal til møde i byggesag den 28.08) • Graven Godt i gang med udbygning af en ekstra stue • Skattekosten i gang med opgradering af "udestue" 	
<p>SPAREKATALOG – præsentation v/Karin: Hvilke konsekvenser har kommunens sparerunde – mulighed for høringssvar fra bestyrelsen</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kommunen er pressede på økonomi, f.eks. får 25 skoler garantiressourcer (dvs. de får tilført midler, når de ikke er fyldt op) • Der skal spares 250 mio. <p>Skoledistrikter reduceres fra 46 til 19 (med 2-3 undervisningssteder):</p> <ul style="list-style-type: none"> • 19 skoleledere og 19 viceskoleleder – fra 01.08.2019 • Nye klassesannelser fra 01.08.2020 (0. klasse) • Administrationen skilles ud – én chef, som 22 adm. ledere (mod nu 46) skal referere til • Elevgrundlaget skal udjævnes over hele kommunens skoler <p>Dagtilbudsstrukturen tilpasses skolestrukturen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 1-4 dagtilbud i hvert skoledistrikt • 45 dagtilbud bliver til 37 • SFO-start for 0. klasse fra maj (besparelse på børnehaveområdet) • Forældrebetalingen stiger <p>Områdechefniveauet nedlægges (8 stillinger) – erstattes af 4 forvaltningschefer i et skole- fritidspædagogisk- dagtilbuds og specialtilbudsnetværk 30% af besparelserne er fundet på ledelsesniveau</p> <p>Se SPAREKATALOGET ved at klikke på linket Høringsfrist den 12.09. kl. 12</p> <p>Info-møde for forældre onsdag kl. 19, Møllevangsskolen</p>	<p>Oplæg sendt via BørneIntra</p>
<p>Valg til forældrebestyrelsen – afslutning af indeværende bestyrelsesår Herunder årsberetning</p> <ul style="list-style-type: none"> • Lone, formand skriver en beretning, som forældrerådene kan bruge i kommende valg • Hanne H lægger beretningen på BørneIntra 	
<p>TAK TIL ALLE, DER HAR DELTAGET I BESTYRELSESARBEJDET DET SENESTE ÅR 😊</p>	

Konstituerende bestyrelsesmøde den 04.10 kl. 19-20.30 i Skattekosten